SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

2º PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 2017 – PSE Unifesspa 2017.2

EDITAL Nº 02/2017 – Comissão organizadora do PSE para indígenas e quilombolas 2017

/UNIFESSPA, de 10 de fevereiro de 2017

A Comissão organizadora do PSE para indígenas e quilombolas 2017 da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público a lista dos aprovados no PSE Unifesspa

2017.2 regido pelo edital  PSE N.º 02/2017 – Unifesspa de 10 de fevereiro de 2017.

1. Cada curso ofertou 02 (duas) vagas para indígenas e 02 (duas) vagas para quilombolas,

assim os candidatos classificados constam na lista a do ANEXO 01.

2.  Os cursos que apresentam somente um único candidato aprovado, não tiveram mais

candidatos aprovados.

3.  Os cursos que não apresentam candidatos aprovados, não houveram aprovados para as

vagas.

4. A Habilitação Institucional dos candidatos aprovados e convocados nas chamadas do PSE

2017.2 Indígena e Quilombola ocorrerão em datas e horários a serem divulgados,

exclusivamente, no site do Centro de Registro e Controle Acadêmico (CRCA) da

Unifesspa, cujo endereço eletrônico é http://crca.unifesspa.edu.br.

Marabá (PA), 17 de abril de 2017.

http://crca.unifesspa.edu.br/

ANEXO 01: Lista de aprovados PSE 2017.2

INSCRIÇÃO NOME CURSO CAMPUS MODALIDADE

1578 ANTONIO DAWTI DOS SANTOS FARIAS
AGRONOMIA - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Indígena

1765 JOSÉ BONIFÁCIO PEREIRA NETO
AGRONOMIA - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Indígena

1686 PARKAPEKWIRE KRAHIXARE AINA
ARTES VISUAIS - LICENCIATURA -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Indígena

1748 AIROM TAYTETY TARRACANA HIRANE
CIENCIAS BIOLOGICAS -
BACHARELADO - VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1582 AMJITOXARPRAMTI KRAHIXARE AIANA
CIENCIAS BIOLOGICAS -
BACHARELADO - VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1690 PJETAKATI PARJITORE JAPENKRATY PARKATEJE
CIENCIAS SOCIAIS - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1683 CELESTE CACAU MULATO GAVIÃO DIREITO - BACHARELADO - INTEGRAL
Campus de
Marabá

Indígena

1633 FLÁVIO KANÔKRA XERENTE  DIREITO - BACHARELADO - INTEGRAL
Campus de
Marabá

Indígena

1625 AMJIJAKAPRANTI GORETH RIKPARTI
ENGENHARIA MECÂNICA -
BACHARELADO - INTEGRAL

Campus de
Marabá

Indígena

1707 ANDERSON KOIXARU KARAJA SILVA
GEOGRAFIA - BACHARELADO -
NOTURNO

Campus de
Marabá

Indígena

1694 TIAGO PEREIRA VIANA GUAJAJARA
GEOGRAFIA - BACHARELADO -
NOTURNO

Campus de
Marabá

Indígena

1632 KRYTXIRE SILVA JAMXERE
HISTORIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1747 JONKURYKRE KWYIKWYIRE AIROMKINI
LETRAS - LINGUA PORTUGUESA -
LICENCIATURA - MATUTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1554 KWYJARKRATI GORETH RIKPARTI
LETRAS - LINGUA PORTUGUESA -
LICENCIATURA - MATUTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1634 AIRÃRE SILVA JAMXERE
PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1682 PJEKAWERE KINE KUKAKAKRIKRE CARDOSO
PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1580 CAMILA CACAU MULATO GAVIÃO
PSICOLOGIA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1586 WERLEN PEREIRA KARAJA
PSICOLOGIA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1622 KAPRERE PURKWYJRE JOPRAMTI
SAÚDE COLETIVA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

1610 THAIANE GILVANIA SILVA DA SILVA
SAÚDE COLETIVA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Indígena

INSCRIÇÃO NOME CURSO CAMPUS MODALIDADE

1675 FREDSON VIEIRA
AGRONOMIA - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1573 NATALIA DE AGUIAR MACHADO
AGRONOMIA - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1712 NATALIA MACHADO RAMALHO
ARTES VISUAIS - LICENCIATURA -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1666 BEATRIZ FERREIRA DE CARVALHO
CIENCIAS BIOLOGICAS -
BACHARELADO - VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1739 YAGO RODRIGUES LOPES
CIENCIAS BIOLOGICAS -
BACHARELADO - VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1766 DAMASIO BAIA
CIÊNCIAS CONTÁBEIS -
BACHARELADO - INTEGRAL

Campus de
Rondon do Pará

Quilombola

1746 EDIVAN BARROS
CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
BACHARELADO - INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1677 VICTOR HUGO BENDELAC CORREA
CIÊNCIAS NATURAIS - LICENCIATURA
- VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1761 ELIVELTON CORREA DUARTE
CIENCIAS SOCIAIS - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1647 CLAUDIO SERRÃO CRUZ
CIENCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1629 AURILENE CORREA DE FREITAS DIREITO - BACHARELADO - INTEGRAL
Campus de
Marabá

Quilombola

1658 RITA DE MIRANDA BAIÃO DIREITO - BACHARELADO - INTEGRAL
Campus de
Marabá

Quilombola

1643 AGNALDO CORREA DE FREITAS
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
- INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1631 MARCIO MOREIRA DE SOUZA
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO
- INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1676 ARTHUR DE FREITAS VILHENA
ENGENHARIA DE MINAS E MEIO
AMBIENTE - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1639 JULIELTON DA CUNHA CAMPOS
ENGENHARIA ELÉTRICA -
BACHARELADO - INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1726 EDUARDO DA SILVA SANTA ROSA
ENGENHARIA MECÂNICA -
BACHARELADO - INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1641 ELÇO MACHADO ARNAUD
ENGENHARIA MECÂNICA -
BACHARELADO - INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1664 RITA DE CASSIA ALVES RODRIGUES
GEOGRAFIA - BACHARELADO -
NOTURNO

Campus de
Marabá

Quilombola

1763 ARENILSON CAMILO DOS SANTOS
GEOLOGIA - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1612 IONE DOS SANTOS RODRIGUES
GEOLOGIA - BACHARELADO -
INTEGRAL

Campus de
Marabá

Quilombola

1668 KENNEDY COELHO DA PAIXÃO
HISTORIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1642 LORRAN GABRIEL CHAVES DE MENEZES
HISTORIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1734 LEIDIANE MIRANDA DA COSTA
LETRAS - INGLÊS - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1611 ADANILCE DE FARIAS VILHENA
LETRAS - LINGUA PORTUGUESA -
LICENCIATURA - MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1730 FELIPE JOÃO DE FARIAS NETO
MATEMÁTICA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1620 LIVIA MENEZES DA SILVA
PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1709 THAIS FERREIRA MARTINS
PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
MATUTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1661 ELIZANE DE ALMEIDA MARTINS
PSICOLOGIA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1659 LUCILA COSTA ASSUNÇÃO
PSICOLOGIA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1662 JULIO ALVES PANTOJA
QUÍMICA - LICENCIATURA -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola

1618 ALESSANDRA LEITE MIRANDA
SAÚDE COLETIVA - BACHARELADO -
VESPERTINO

Campus de
Marabá

Quilombola